
Suco de Uva Integral (Tinto)

1,5L 

FICHA TÉCNICA

Nome: Vinhos Randon Ltda.

Endereço: Linha Santo Isidoro, s/n - Interior - Pinheiro Preto/SC

Telefone: (49) 3562-2100

CNPJ: 86.552.676/0001-03

149 Kcal 

= 610 KJ

34g

Prazo de validade: 02 anos a partir da data de envase.

DADOS ANALÍTICOS

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL Porção de 200 ml          

(1 copo)

1) IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE

2) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO

Nome comercial/fantasia: Suco de Uva Integral Randon

Ingredientes: Suco de uvas tintas

Informação nutricional (conforme legislação vigente): 

“NÃO CONTÉM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE 

PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS 

SATURADAS, GORDURAS trans, FIBRA ALIMENTAR E 

SÓDIO”.

* % VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM 

UMA DIETA DE 2000 Kcal ou 8400 Kj, SEUS VALORES 

DIÁRIOS PODEM SER MAIORES OU MENORES 

DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES.

QUANTIDADE POR PORÇÃO %VD(*)

VALOR CALÓRICO -7%

11%CARBOIDRATOS

Acidez Total 100,0-130,0 meq/L

PARÂMETRO TEOR UNIDADE

Sólidos Solúveis 14,5-16,5 °Brix

pH 3,2

Intensidade Corante 1,200-1,600 A420+A520+A620 (nm)

Obs.: os parâmetros analíticos podem sofrer variações de acordo com as condições climáticas e 

comportamento da uva em cada safra. Sendo assim, podem-se considerar alterações dos parâmetros a cada 

lote/ano.

CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: Produto elaborado a partir do suco das uvas Bordô e Isabel. Apresenta coloração 

violácea intensa. Possui aroma de varietais marcantes com notas frutadas adocicadas.

RANDON



6) CÓDIGO DE BARRAS

Garrafa individual: 7896741685506

Caixa (c/06 unidades): 7896741690586

DADOS DE ALERGÊNICOS OU CAUSADORES DE INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES

LIVRE DE CONTAMINAÇÃO 

CRUZADA
ALERGÊNICOS PRESENÇA 

Glúten

Ovos

Leite de vaca (Lactose)

Leite de vaca (Proteína)

Amendoim

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO

NÃO SIM

SIM

SIMNÃO

NÃO

3) EMBALAGEM PRIMÁRIA

Descrição do material utilizado: Vidro novo (embalagem com capacidade de 1,5L) e tampa screw cap (pilfer) cor 

dourada;

Peso do produto por embalagem: 2,38kg (produto + embalagem).

SIM

NÃO SIM

Soja e derivados

Amêndoas, castanhas

Corantes

Frutos do mar

SIM

SIM

SIM

SIM

5) RESPONSÁVEL TÉCNICO

Nome: Odair José Wurlitzer

Formação: Bacharel em Biotecnologia Industrial com ênfase em Enologia

Nº de registro no órgão de classe: 13200821 – 13ª região

4) EMBALAGEM SECUNDÁRIA

Descrição do material utilizado: Caixa de papelão com capacidade para 06 unidades de 1,5L;

Peso líquido: 278g (caixa para 1,5L);

Cuidados no armazenamento: Empilhamento máximo de 07 caixas; Frágil; Evitar exposição ao sol e a chuva;

Peso líquido total (embalagem primária + produto + embalagem secundária): 14,6kg.


